CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam aditadas as cláusulas quinta e décima do Termo de Fomento nº
64/2023, que passam a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS
O valor do presente instrumento, relativo as parcelas do exercício de 2024 é de R$ 36.636,48
(Trinta e Seis Mil, Seiscentos e Trinta e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos), onerando a
funcional programática da Secretaria Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente - FUMCAD, Dotação Orçamentária:
01.15.50.08.243.0015.2077.3.3.50.43.
Parágrafo único - O repasse de cada parcela será efetuado mensalmente, condicionado à